Fiche technique
Filtres à air comprimé
moulés en aluminium OIL-X
GRADE DE
FILTRATION
TYPE DE
FILTRE
RÉDUCTION

232218203189174160145131116100877358442915
0,680,710,730,760,790,820,850,890,941,001,141,331,592,002,634,00
psi eff.
Facteur de correction 0,680,710,730,760,790,820,850,890,941,001,141,331,592,002,634,00
Sélection du produit et facteurs de correction
Pour sélectionner le bon modèle de séparateur, il convient de régler le débit du séparateur en fonction de la pression (d'admission) de service minimale
au point de montage.
1.	Déterminez la pression (d'admission) de service minimale et le débit d'air comprimé maximal au niveau de l'admission du séparateur.
2.	Dans le tableau Facteurs de correction de la pression d'admission minimale (CFMIP), sélectionnez le facteur de correction correspondant à la pression
de service minimale (arrondissez toujours au chiffre inférieur p. ex. pour 5,3 bar, utilisez un facteur de correction de 5 bar).
3.	Calculez la capacité de filtration minimale. Capacité de filtration minimale = Débit d'air comprimé x CFP
4.	À l'aide de la capacité de filtration minimale, sélectionnez un modèle de filtre dans les tableaux de présentation des débits ci-dessus (le débit du filtre
sélectionné doit être supérieur ou égal à la capacité de filtration minimale).
MODÈLE DIAMÈTRE DE
L'ORIFICE L/S M3/MIN M3/H PIEDS CUBES/MIN
WS PX010A ¼ 10 0,6 36 21
WS PX010B ⅜ 10 0,6 36 21
WS PX010C ½ 10 0,6 36 21
WS PX015B ⅜ 40 2,4 144 85
WS PX015C ½ 40 2,4 144 85
WS PX020D ¾ 40 2,4 144 85
WS PX025D ¾ 110 6,6 396 233

[GRADE] PX045I 2 ½ 330 19,8 1 188 699 P045 [Grade] 1
[GRADE] PX050I 2 ½ 430 25,8 1 548 911 P050 [Grade] 1
[GRADE] PX055I 2 ½ 620 37,3 2 232 1 314 P055 [Grade] 1
[GRADE]  PX055J 3 620 37,3 2 232 1 314 P055 [Grade] 1
03 Filtre à air comprimé OIL-X - Fiche technique. ©2021.
MODÈLE
PRESSION DIFFÉRENTIELLE INITIALE À SATURATION
FILTRE COALESCENT GRADE AO FILTRE COALESCENT GRADE AA
DÉBIT À 100 % DÉBIT À 75 % DÉBIT À 50 % DÉBIT À 25 % DÉBIT À 100 % DÉBIT À 75 % DÉBIT À 50 % DÉBIT À 25 %
MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI
PX010A 123 1,8 84 1,2 53 0,8 27 0,4 117 1,7 83 1,2 50 0,7 25 0,4
PX010B 124 1,8 85 1,2 55 0,8 30 0,4 121 1,8 85 1,2 52 0,8 27 0,4
PX010C 121 1,8 82 1,2 44 0,6 15 0,2 111 1,6 75 1,1 41 0,6 20 0,3
PX015B 122 1,8 84 1,2 46 0,7 20 0,3 115 1,7 79 1,1 44 0,6 24 0,3
PX015C 91 1,3 53 0,8 31 0,4 13 0,2 80 1,2 51 0,7 27 0,4 12 0,2
PX020C 124 1,8 82 1,2 45 0,7 20 0,3 122 1,8 80 1,2 41 0,6 18 0,3
PX020D 113 1,6 72 1,0 34 0,5 10 0,1 100 1,5 60 0,9 37 0,5 24 0,3
PX025D 125 1,8 80 1,2 43 0,6 21 0,3 86 1,2 57 0,8 33 0,5 10 0,1
PX025E 80 1,2 50 0,7 27 0,4 11 0,2 66 1,0 45 0,7 25 0,4 10 0,1
PX030E 125 1,8 80 1,2 42 0,6 30 0,4 122 1,8 82 1,2 42 0,6 11 0,2
PX030G 90 1,3 49 0,7 27 0,4 9 0,1 104 1,5 55 0,8 30 0,4 10 0,1
PX035G 81 1,2 44 0,6 18 0,3 5 0,1 75 1,1 45 0,7 20 0,3 5 0,1
PX040H 113 1,6 69 1,0 40 0,6 20 0,3 90 1,3 60 0,9 40 0,6 20 0,3
PX045H 123 1,8 81 1,2 44 0,6 21 0,3 108 1,6 71 1,0 35 0,5 12 0,2
PX045I 95 1,4 64 0,9 35 0,5 15 0,2 108 1,6 70 1,0 32 0,5 15 0,2
PX050I 116 1,7 75 1,1 42 0,6 17 0,2 90 1,3 66 1,0 43 0,6 18 0,3
PX055I 123 1,8 81 1,2 45 0,7 24 0,3 119 1,7 78 1,1 44 0,6 21 0,3
PX055J 112 1,6 55 0,8 32 0,5 17 0,2 104 1,5 52 0,8 25 0,4 17 0,2
MODÈLE
PRESSION DIFFÉRENTIELLE INITIALE À SEC
FILTRE À PARTICULES SÈCHES GRADE AO FILTRE À PARTICULES SÈCHES GRADE AA
DÉBIT À 100 % DÉBIT À 75 % DÉBIT À 50 % DÉBIT À 25 % DÉBIT À 100 % DÉBIT À 75 % DÉBIT À 50 % DÉBIT À 25 %
MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI MBAR PSI
PX010A 61 0,9 40 0,6 20 0,3 9 0,1 64 0,9 36 0,5 21 0,3 10 0,1
PX010B 63 0,9 43 0,6 22 0,3 11 0,2 65 0,9 38 0,6 22 0,3 11 0,2
PX010C 58 0,8 35 0,5 20 0,3 11 0,2 63 0,9 39 0,6 20 0,3 10 0,1
PX015B 60 0,9 38 0,6 23 0,3 12 0,2 66 1,0 41 0,6 21 0,3 12 0,2
PX015C 27 0,4 15 0,2 10 0,1 5 0,1 22 0,3 51 0,7 27 0,4 11 0,2
PX020C 58 0,8 35 0,5 15 0,2 8 0,1 64 0,9 41 0,6 18 0,3 8 0,1
PX020D 38 0,6 20 0,3 10 0,1 5 0,1 42 0,6 22 0,3 10 0,1 5 0,1
PX025D 54 0,8 39 0,6 21 0,3 8 0,1 27 0,4 19 0,3 10 0,1 4 0,1
PX025E 22 0,3 15 0,2 9 0,1 5 0,1 29 0,4 19 0,3 10 0,1 5 0,1
PX030E 56 0,8 38 0,6 20 0,3 7 0,1 62 0,9 49 0,7 25 0,4 8 0,1
PX030G 42 0,6 26 0,4 12 0,2 6 0,1 45 0,7 27 0,4 13 0,2 5 0,1